Original verschollen. — Abschriftlich erhalten in Bern Stadt-Archiv Codex diplomaticus ecclesie Basiliensis und zwar: 1) fol. 
53, und 2) folio 84b. —Abgedruckt nach 1) Herrgott Bd. 2, 195 n. 245; Trouillat Bd. 1, 399 20 n. 260 = Gallia Christiana 
Bd. 15, 209 n. 28. — Auszug bezw. Regest: Georgisch Bd. 1, 721 n. 21; LÜNIG: TRA. 17a, 1087; SCHÖPFLIN: AD. Bd. 1, 
285 n. 337; SACHS HZB Bd.  1, 313; BÖHMER Regesta Imperii n. 2720; STUMPF n. 4575; HHIDBER n. 2534; TOECHE 
Kaiser Heinrich VI. 637 n. 1; ROCHHOLZ in Argovia 16, 24 n. 40.
Quelle: Karl ALBRECHT: Rappoltsteinisches Urkundenbuch Bd. I p. 54 Uk. Nr. 40.

1185 Juli, Basel
Kaiser Heinrich VI. beurkundet, daß ihm Bischof  Heinrich von Basel unter genau festgelegten Bedingungen die 
Hälfte des Hofes und des Berges Breisach mit Ausnahme der Herrensitzes Burkhards von Üsenberg – wörtlich: 
Herrenhaus – gemeint ist der Üsenberg, sowie die Hälfte des Eckartsberges als ungeteilten Besitz des Königs 
und des Bischofs zu Lehen gegeben habe. 
Abschrift vom Anfang des 14. Jh. im Chartularium Basiliense (Codex diplomaticus ecclesie Basiliensis) in Porrentruy, 
Archives de l’ancien Evêché de Bâle, Cod. 1021, f. 84 (C) wohl aus dem Original und f. 53 (D) wohl aus der beglaubigten 
Abschrift Bischof  Heinrichs. 

1185 Julij, Basilea
n nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Heinricus diuine clementie prouidentia Romanorum rex. 
Ne digna factorum memoria indigne obliuionis senescat incommodo, regia maiestatis auctoritate ea 
roborari expedit, quorum ad posteros transmissa cognitio, dubietatis precidens molestiam, honestam 
commoditatem inducit. Nouerit igitur Christi fidelium tam presens etas quam successura posteritas, 
quod dilectus Princeps noster Heinricus Basiliensis episcopus, nobis Heinrico Dei gratia 
Romanorum regi in beneficio concessit medietatem curtis Brysach et medietatem montis Brysach, 
excepta una mansione Burchardi de Usenberc; medietatemque montis qui dicitur Eggehartberc, ita 
ut a nobis et ab ipso predicti montes et curtis possideantur pro indiviso. Predicte quoque curtis et 
utriusque montis medietatem cum agris cultis et incultis, bannis, siluis, pratis, pascuis, molendinis, 
aquis, aquarumque decursibus, piscariis, pedagiis, et cum omnibus eorum pertinentiis, nobis contulit 
in feodo, eo modo quod nos et idem episcopus Brysach pariter muniemus, et tenebimus communiter. 
Nulli in monte illo assignabimus mansionem, nisi mercatus officium voluerit exercere. Nullus 

ibidem instituetur scultetus, absque pari utriusque nostrum uoluntate. In monte Eggehartberc uterque nostrum domum sibi faciet, et 
milites ibidem mansuros unanimi recipiemus consensu. Uniuersos reditus statutos, uel emergentes prouentus et exactiones de predictis 
montibus quoquo modo obuenientes, percipiemus equaliter. Rupem istam deuotus noster jam dictus Henricus Basiliensis episcopus 
muniendo firmabit, a quo si quis eum prohibere attemptauerit, regie sublimitatis nostre dominatio ei prestabit auxilium. In eadem 
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rupe locum mansionis unius nobis feodali iure tenendum assignabit; et nos unum de ministerialibus Basiliensis ecciesie ad consensum 
episcopi in ea collocabimus. Ad majorem autem Basiliensis ecciesie commoditatem et cautelam, inter nostram excellentiam et 
prenominatum episcopum, ea firmata est conuentio, ut neque nobis, neque alicui heredum nostrorum, pretaxatum beneficium uel in 
totum, uel in parte, alicui persone concedere liceat, aut a manu propria nullatenus alienare, sine uoluntate Heinrici Basiliensis 
episcopi, aut ejus successorum; nec ipse Henricus Basiliensis episcopus, aut aliquis successorum ejus, sine nostra aut heredum 
nostrorum, si diuine ordinationis gratia plures nobis prouideat heredes aliquis eorum, qui Rex uel imperator non fuerit, beneficium 
illud ab Episcopo tenebit, homagium ei faciendo. Si uero unicus nobis fuerit heres, qui Domino fauente, regni acceperit 
gubernationem, hoc ipsum feodum ea integritate, qua et nos, ab episcopo possidebit. Et nos hec omnia ex parte nostra fideliter 
obseruanda fide data promisimus. Ut autem hec omnia in omne evum rata permaneant, et inconcussa, presentem inde paginam 
conscribi fecimus, et auctoritatis nostre sigillo communiri. Hujus rei testes sunt: Hermannus marchio de Baden. Heinricus marchio 
de Rumesberc. Comes Ludovricus de Pfirreto. Comes Sygebertus de Werde. Wernherus comes de Hohenberc et frater suus comes 
Fridericus. Henricus maioris Basiliensis ecciesie prepositus. Conradus decanus. Dietherus archidiaconus. Johannes camerarius. 
Egelolfus de Urselingen. Richardus de Hasenburch. Turingus de Ramestein. Wernherus marscalus de Argentina. Hugo de Reno. 
Wernherus filius eius. Hugo vicedominus. Thuringus marscalcus. Ulricus et alii quam plures. Acta sunt hec, anno dominice 
Incarnationis MCLXXXV. Indictione III. mense Julio. Regtiante domino Heinrico romanorum rege, anno regni ejus XVI. 
Datum apud Basileam. Ut autem omnes respicientes hoc scriptum et attenticum sigilli nostri subter impressione signare decreuimus. 
Sed uerum attenticum reconditum est in altari maioris ecclesie Basiliensis.